

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 743/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸೋಮರಾಜ್ ರಾಥೋಡ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಕರು ರಾಥೋಡ್
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಭಟ್ಕಳ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹ, ಸಾಗರ ರಸ್ತೆ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 07/11/2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಭಟ್ಕಳ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2014 ರಿಂದ 2021ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಸಹಾಯಕ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ:16.12.2023ರಂದು ಚಾಸಾ - 6 , 8 , 9 ಇವರನ್ನು ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೊರಟು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹಳೆ ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಡೆಯಿಂದ ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ತನಗೆ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ 3 ಆಕಳು ಮತ್ತು 1 ಹೋರಿ ಕರುವನ್ನು ಹಿಂಸಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ಅದನ್ನು ವದೆ ಮಾಡಿ ಮಾಂಸ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವದಕ್ಕಾಗಿ ಕಳು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಬಾಕ್ಸಿ ದಾರರನುಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದಂತೆ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಂತೆ ನಾನು , ಚಾಸಾ - 8 ರವರ ಸಹಾಯದಿಂದ 2 ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚನಾಿಮ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾಗಲು ಸಹಕರಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಜೇಪಿನ ಮೇಲೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮನೆ ಯ ಹಿಂದೆ ನೋಡಲಾಗಿ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಇದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆದು ಸದರಿ ಜಾನುವಾರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಜಾನುವಾರು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವದೆ ಮಾಡಿ ಮಾಂಸ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ತಂದ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಂತೆ 4 ಜಾನುವಾರು ಹಾಗೂ 4 ಹಗ್ಗ, ನನ್ನ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಹಗ್ಗದ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ರೂ. 10 ರೂ, 4 ಜಾನುವಾರದ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ರೂ. 20,000 ಆಗಿರಬಹುದು. ದಿ: 16.12.2023ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ -6 ರವರಿಂದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದು ಪಂಚರ ಹಾಗೂ

ಸ್ವಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಗಾಡಿ ತರಿಸಿ ಸದರಿ ಗಾಡಿ ಮೇಲೆ 4 ಜಾನುವಾರು ಹಾಗೂ ಹಗ್ಗಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಸ್ವಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಾನುವಾರು ಸಮೇತ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಒ ಬಳಿ ಕಾನೂನಿನಂತೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ- 4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ- 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೇವು. ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ನಮ್ಮ ರಾಣಿ ಸುಮಾರು 1 ಕಿಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಖಚಿತವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ರಾಣಿಗೆಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುನ್ನಾಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಗುನ್ನಾಸ್ಥಳದ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ. ಗುನ್ನಾಸ್ಥಳದ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡು ಇದೆ. ಕಂಪೌಂಡ ಒಳಗೆ ಎಷ್ಟು ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾಸ್ಥಳ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಗುನ್ನಾಸ್ಥಳ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಆಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನದೇ ಮನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಪೇಡ್ ರಶೀದಿ , ಆರ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ -8ರವರ ಮೂಲಕ ಕರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು , 2 ಜನ ಹವಾಲ್ದಾರ ಮತ್ತು ಪಿಸಿ ಗುನ್ನಾಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮಬಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಾನುವಾರು ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಒಂದು ಅಥವಾ 2 ವಾರಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ. ದನಗಳನ್ನು ಸಾಕಬೇಕಾದರೆ ಪಶು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶು ಇಲಾಖೆಯವರು ಪ್ರತಿ ದನಗಳಿಗೆ ಅವುಗಳ ಕಿವಿಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಕ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಜಾನುವಾರುಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಾವು ಪಶು ಇಲಾಖೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಯಾವದೇ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಂದಾಜಿನ ಮೇರೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕು ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾರ್ಕ ಹಾಕುವ ಪದ್ಧತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದನಕರುಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಕ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಲ್ಪವು ಯಾವ ಸ್ವಲ್ಪವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಾಗುವ 2 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೊದಲೂ ಸಹ ನಾನು ಭಟ್ಟಳ ಶಹರ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಲ್ಪದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 -30 ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಲ್ಪದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಬಾಗಶಃ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -6 ರಿಂದ 9 ನವೆಂಬರ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ . ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ದೂರನ್ನು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ರಾಣಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಒಪ್ಪಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ವಲ್ಪದ ಸ್ವಲೀಯರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಿದ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಅವರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಟ್ಯಾಗುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಒ ಮತ್ತು ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಇದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದನಕರುಗಳನ್ನು ವಧೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಸಲಕರಣೆ ನಾವು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಹಗ್ಗಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಟಳ