

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ**

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್:743 /2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಣಪತಿ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಆರಕ್ಷಕ, ಭಟ್ಕಳ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 05/03/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಭಟ್ಕಳ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಆರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 16.12.2023 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 10.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ -6, 8 ನ್ನು ಕರೆದು ಜೀಪಿನ ಮೇಲೆ ಶಹರ ಠಾಣೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ 3 ಆಕಳು, 1 ಹೋರಿಯನು ವಧೆ ಮಾಡಿ ಮಾಂಸ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಂತೆ ಸದರಿ ವಿಷಯ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಂತೆ 2 ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ನಂತರ ಆಜಾದ ನಗರದ 1 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯ ಹಿಂಬದಿಗೆ 3 ಆಕಳು 1 ಹೋರಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನು ಸದರಿ ಜಾನುವಾರನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಾತ್ರಿ ಯಾದ ಕಾರಣ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಾನುವಾರುಗಳ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ರೂ. 20,000 ಹಾಗೂ 4 ಹಗ್ಗ 10 ರೂ. ಅಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಜಾನುವಾರು ಹಾಗೂ ಹಗ್ಗವನ್ನು ತರಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಗ್ಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು -1 ಎಂದು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಚಾಸಾ - 1 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಇದ್ದೇನು. ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಿಂದ 2 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳಕ್ಕೆ ಪಂಚರನ್ನು ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚರು ಯಾವ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 8 ಪಂಚರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯ ಜನರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಡು ಇತ್ತು. ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಸಾಕಲು ಇರುವ ಶೆಡ್ಡು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೇನು. ನಾನು ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು. ನಿಪಿ- 1 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಶೆಡ್ಡು ಇಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಜಾನುವಾರುಗಳ ಪ್ರಾಯ ಹಾಗೂ ಲಿಂಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ಹಗ್ಗಗಳನ್ನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಹಾಗೂ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗೇಟಿನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಹೆಸರು ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.