

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ**

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 743/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 08, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಹಾಂತೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ , ಭಟ್ಕಳ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹ , ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 24/03/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನಾನು ಭಟ್ಕಳ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 15.06.2020 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ. 16.12.2023 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಆಜಾದನಗರ 1 ನೇ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ದನವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಎರಡು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಮೂರು ಆಕಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೊರಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜಾನುವಾರಗಳನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಿ ಚಾಸಾ 11 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು , ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ. ಆರ್ . ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ,

3. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹಳೆಯ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಹಳೆಯ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಮೂರು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಹಳೆಯ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು 5-10 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಪಂಚರನ್ನು

ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚರು ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಜಾಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಒಂದೂವರೆ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಜನರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಅಥವಾ ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಂಪೌಂಡ್ ಹಾಗೂ ಗೇಟ್ ಇದೆ. ಗೇಟಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರಿನ ಬೋರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಆಗಿತ್ತು. ದಾಳಿಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಜಾನುವಾರಗಳ ವಯಸ್ಸು ಹಾಗೂ ಬಣ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶೆಡ್ ಇತ್ತು. ನಾಲ್ಕು ಬಳ್ಳಿಗಳಿಂದ ಜಾನುವಾರಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲು ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 , ನಾನು , ಚಾಸಾ 6 , ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 9 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬರೇ ಪೊಲೀಸರು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಸಲಕರಣೆಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾದಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಅಂಕೆ-ಸಂಖ್ಯೆಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಜಾನುವಾರಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಆದರಿಂದ ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.