

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್: 743/2024

ಸಾಕ್ಷಿ: ಸಿಡ್ಲೂ: 11 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಧರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮಾಧರ
ವಯಸ್ಸು : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು , ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ , ದ.ಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 25/04/2025

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಭಟ್ಕಳ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 23.07.2021 ರಿಂದ 2024 ಮೇ ಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 16.12.2023ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ - ಇವರು ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಭಟ್ಕಳ ನಗರ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ್ 154/2023 ನೇದರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 1ರವರು 3 ಆಕಳು ಮತ್ತು 1 ಹೋರಿ, 4 ಹಗ್ಗ , ಇವುಗಳ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ಅಂದಾಜು ರೂ. 20,000 ಕಿಮ್ಮತ್ತು ಇರಬಹುದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ಪಿ ಎಫ್ ನಂಬರ್ 98/2023 ನೇದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಎಸಿ ಭಟ್ಕಳ ಇವರಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಗೋಶಾಲೆಗೆ ಬಿಡಲು ಆದೇಶವಾಗಲು ನಿವೇದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ , ಭಟ್ಕಳ ಇವರಿಗೆ ಸದರಿ ಜಾನುವಾರುಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕೊಡಲು ನಿವೇದಿಸಿದ್ದು ಬರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆತನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ 3 ಆಕಳು, 1 ಹೋರಿಯನ್ನು ಎಸಿ ಯವರ ಅನುಮತಿಯಂತೆ ಮೂರ್ಡೇಶ್ವರದ ಬೈಲಾರಿನ ಗೋ ಶಾಲೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಚಾಸಾ 6,8 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18.12.2023ರಂದು ಆರೋಪಿತನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಜಾಮೀನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 27.12.2023ರಂದು ಬೈಲೂರಿನ ಗೋಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ 3 ಆಕಳುಗಳಲ್ಲಿ 1 ಆಕಳು ಮೃತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದಂತೆ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 2 ಜನ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಲು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಕಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಕಳನ್ನು ಶವಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಧಪನ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದಿ: 16.01.2024 ರಂದು ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ,ಬಟ್ಟಳ ಇವರಿಂದ ಜಾನುವಾರುಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 29.01.2024 ರಂದು ಸದರಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ಬಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ ವ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ಬಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ಬಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಸಿ ಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೋಶಾಲೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 10 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೋಶಾಲೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಮನವಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೋಶಾಲೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನೀಡಿದ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 12 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ದಿ: 16.12.2023ರಂದು ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದೇವೆ. ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಜಾನುವಾರುಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆ

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ
 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಯಾವುದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಯಾರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ
 ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು
 ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು
 ಅದನ್ನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
 ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ
 ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮೂಲ
 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
 ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ಗೋಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ಆಕಳು
 ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದಾಗ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಾನುವಾರುಗಳು
 ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗೋಶಾಲೆಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ 1 ಆಕಳು ಮೃತ
 ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಆಕಳು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ
 ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳ ಹಾಗೂ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯು ಯಾರಿಗೆ
 ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳ ಪರಿಶೀಲನೆ
 ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಗೇಟು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
 ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರು ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
 ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ
 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೇ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರನ್ನು
 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇರುವ
 ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅದು ಜನವಸತಿ ಇರುವ ಪ್ರದೇಶ ಆಗಿದೆ. ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಚಾಸಾ
 -1 ಇವರು ಕರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ.
 ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ
 ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪರ್ಯಾದಿದಾರರು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ
 ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಟ್ಟಳಲ್ಲಿರುವ
 ಜಾನುವಾರುಗಳಿಗೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಖಾಸಗಿ
 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಸಾಕುವಾಗ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಕಾನೂನು
 ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸದೇ ಇದ್ದರೆ ಯಾವ

ಕಾನೂನಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಜಾನುವಾರುಗಳು ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಾಧಾರಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾನೂನಿನ ಅರಿವು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಸಿ ಮುಖಾಂತರ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಸಿ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ).

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.